Kính gửi: Quý phụ huynh và các em học sinh lớp 9 niên khóa (2020- 2023)

        Trường THPT Kiến thụy là ngôi trường đạt chuẩn Quốc gia, có bề dày lịch sử dạy

và học, là cái nôi đào tạo nhân tài của huyện Kiến Thụy.

        Về đội ngũ cán bộ giáo viên, nhà trường có tổng số 28 thạc sĩ. Các thầy cô đều đạt

chuẩn nghề nghiệp, có trình độ chuyên môn vững vàng, giàu kinh nghiệm, nhiệt huyết

trong công tác giảng dạy. Nhiều thầy cô giáo đạt danh hiệu giáo viên giỏi Quốc gia, giáo

viên giỏi thành phố cũng như cấp cụm, trường. Về kết quả học tập của học sinh, trong

năm học 2022 - 2023, nhà trường có 91 giải Học sinh giỏi Quốc gia & thành phố (xếp thứ

08 trên tổng số hơn 66 trường THPT). Kết quả thi tốt nghiệp THPT luôn đạt tỉ lệ 100%.

Học sinh thi đỗ vào các trường ĐH, CĐ và các trường chuyên nghiệp đạt tỉ lệ trên 98%.

Năm học 2023-2024 nhà trường được giao chỉ tiêu tuyển sinh 13 lớp 10 với tổng

số 585 HS. Các em học sinh sau khi thi đỗ vào trường sẽ được học theo phân ban (KHTN

hoặc KHXH) tùy theo năng lực và sở trường từng em.

 Hiện tại, nhà trường áp dụng phương án dạy học theo các tổ hợp dựa trên nguyện

vọng của học sinh, kết hợp với học tập trải nghiệm thực tế theo hướng tích hợp liên môn

nhằm phát huy năng lực, thế mạnh của học sinh, từ đó nâng cao chất lượng giáo dục của

nhà trường đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông mới.

        Bên cạnh đó, nhà trường phối kết hợp với nhiều trung tâm Ngoại ngữ (tiếng Anh,

tiếng Hàn…) có uy tín để tạo điều kiện tốt nhất cho học sinh cải thiện khả năng giao tiếp

và phát triển năng lực ngoại ngữ của bản thân.

       Với quy mô và chất lượng giáo dục, trường THPT Kiến Thụy xứng đáng là nơi gửi

gắm niềm tin của phụ huynh và là nơi chắp cánh ước mơ cho các thế hệ học sinh huyện

nhà.

      Trân trọng cảm ơn Quý phụ huynh và các em học sinh!

                                                                        BAN TUYỂN SINH

Chương trình Lễ khai giảng

Chương trình Gala “Chào học sinh khối 10”

Chương Trình “Đêm hội trăng rằm – Vui Tết trung thu”

Chương trình dạy học và tổ chức giải Bơi lội, cứu đuối cho học sinh

Chương trình Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh

Chương trình liên hoan văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Chương trình “Ngày hội bánh chưng – Vui tết sum vầy” năm 2023

Chương trình chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 08/3

Chương trình Lễ kết nạp Đảng, kết nạp Đoàn và biểu dương học sinh 3 tốt cấp huyện

Chương trình Hội trại 26/3

Chương trình ngoại khóa

Các hoạt động của Đội thanh niên tình nguyện             Ra quân đội tuyển HSG thành phố

Tham gia Lễ hội khai bút tại khu tưởng niệm Vương triều Mạc               Tham gia thi Robocon cấp thành phố

Các hoạt động tư vấn, trải nghiệm hướng nghiệp

Các hoạt động thể dục, thể thao

Chương trình ngoại khóa

Các hoạt động tập thể

Lễ báo công dâng Bác

Dâng hương tại Văn miếu Quốc tử giám